
 
Reykjavík, 24. júlí 2023 

FAS23070024 
 

 

Borgarráð 
 

Austurbakki 2, frágangur lóða 

Óskað er eftir að borgarráð samþykki meðfylgjandi samkomulag um framkvæmdir vegna 
frágangs á lóð Austurbakka 2 og aðliggjandi svæðis á lóðamörkum á milli Landsbankans hf., 
kt. 471008-0280, Reykjavik Development ehf., kt. 450314-0210, Austurhafnar ehf., kt. 
530613-1060, , Cambridge Plaza Hotel Company ehf., kt. 590815-0980, Húsfélagsins 
Austurbakki 2, kt. 511115-0350 og Reykjavíkurborgar, kt. 530269-7609. 

Greinargerð: 

Um alllangt skeið hafa staðið yfir samningaviðræður á milli byggingarréttarhafa og 
Reykjavíkurborgar um lokafrágang á lóðinni Austurbakka 2 og næsta nágrennis hennar. Nú 
liggur fyrir samkomulag, um fyrirkomulag lóðarinnar og næsta nágrennis hennar, 
kostnaðarskiptingu framkvæmdanna og hönnunarkostnaðar og umsjón framkvæmdanna. 

Lóðin er sameiginleg fyrir alls 8 hús. Samkomulagið er byggt á gildandi samningum 
byggingarréttarhafa lóðarinnar og Reykjavíkurborgar um uppbyggingu lóðarinnar og skiptingu 
framkvæmdakostnaðar. Samið er um að þrátt fyrir að Harpa sé einn byggingarréttarhafa þá 
tekur húsið ekki þátt í frágangi þess hluta lóðarinnar sem er vestan við fyrsta áfanga 
sameiginlegs bílakjallara. Mörk þessi eru sýnd sem punktalína á fylgiskjali 1, og skjalið sýnir 
einnig framkvæmdasvæðið sem samkomulagið nær til. 

Um kostnaðarskiptingu er vísað til 2. gr. samkomulagsins. Reykjavíkurborg kostar gerð 
sleppisvæðis við Kalkofnsveg, kostnað við flutning einnar brúar yfir sýki við götuna, sem þarf 
að flytja vegna deiliskipulagsbreytingar sem borgin beitti sér fyrir árið 2014 á gatnamótum 
Geirsgötu og Kalkofnsvegar sem leiddi til stækkunar til austurs á húsi Landsbankans. Einnig 
greiðir Reykjavíkurborg fyrir lagningu gönguleiðar innan lóðarhluta Hörpu frá brúnni og að 
Reykjastræti. Ennfremur greiðir Reykjavíkurborg hluta kostnaðar við annað svæði innan 
lóðarhluta Hörpu, þar sem það var einungis búið að ganga frá til bráðabirgða og endurgerð 
gangstéttar meðfram Kalkofnsvegi sem gerð var til bráðabirgða á sínum tíma. 

Frumkostnaðarmat fyrir allt verkefnið er um 280 millj. kr. 

Gert verði ráð fyrir kostnaðarhlutdeild Reykjavíkurborg í fjárfestingaáætlun 

 

Virðingarfyllst, 
Óli Jón Hertervig 

Fjármála- og áhættustýring 
 
 

Hjálagt:  

Samkomulag um hönnun og framkvæmdir vegna frágangs á lóð Austurbakka 2 og 
aðliggjandi svæðis á lóðamörkum meðfram Kalkofnsvegi  
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